
Protokół Nr LXIV/2023

z Sesji Rady Powiatu w Nowym Mieście Lubawskim

w dniu 14 grudnia 2023 roku

LXIV Sesja szóstej kadencji Rady Powiatu w Nowym Mieście Lubawskim odbyła się 14 grudnia 

2023 roku w sali sesyjnej Urzędu Miejskiego przy ul. Rynek 1 w Nowym Mieście Lubawskim.

Ogłoszenie o sesji stanowi załącznik numer 1.

Obrady rozpoczęły się o godzinie 14.00, a zakończyły około godziny 16.00.

Obrady były rejestrowane za pomocą urządzeń nagrywających obraz i dźwięk oraz 

transmitowane online za pośrednictwem strony www.crv.pl.

Ad. 1 

Otwarcie LXIV Sesji Rady Powiatu

Obrady otworzył i prowadził Przewodniczący Rady Powiatu Kazimierz Wiśniewski.

Przewodniczący przywitał radnych Rady Powiatu, Skarbnika Powiatu Sebastiana Kińskiego, 

Sekretarza Powiatu Ewę Kalisz – Górzkowską, Radcę Prawnego Macieja Sikorskiego, 

pozostałych zaproszonych gości oraz przedstawicieli mediów (lista obecności gości stanowi 

załącznik numer 2). 

Przed przystąpieniem do obrad, uczczono minutą ciszy pamięć zmarłej Śp. Zofii 

Andrzejewskiej, Przewodniczącej Rady Powiatu w latach 1998-2002 i 2010-2014.

Następnie Pani Elżbiecie Sobiech pogratulowano objęcia funkcji Dyrektora Szpitala 

Powiatowego w Nowym Mieście Lubawskim Sp. z o.o.

Ad. 2

Stwierdzenie quorum

Przewodniczący stwierdził, że w sesji aktualnie uczestniczy 15 radnych, co stanowi quorum, 

przy którym Rada może obradować i podejmować prawomocne uchwały. Lista radnych 
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stanowi załącznik numer 3. Nieobecny był radny Romuald Koszewski. W trakcie obrad 

dołączył radny Marek Romanowski.

Ad. 3

Powołanie Sekretarza obrad

Przewodniczący zaproponował, aby Sekretarzem obrad był radny Marek Piątkowski. 

Radny Piątkowski wyraził zgodę.

Przystąpiono do głosowania. 

Przewodniczący: Głosowało 14 radnych /nie głosowała radna Barbara Grzywacz/, wszyscy z 

Państwa byli za. Także stwierdzam, że jednogłośnie powołaliśmy kolegę Marka na sekretarza 

dzisiejszych obrad.

Raport z głosowania stanowi załącznik numer 4. 

Radny Piątkowski został powołany na Sekretarza obrad.

Ad. 4

Przyjęcie porządku obrad

Radni otrzymali porządek obrad (załącznik numer 5) wraz z materiałami sesyjnymi. 

Przewodniczący: Każdy z Państwa miał przedstawiony porządek obrad. Myślę, że nie będę 

musiał go w całości odczytywać, chyba że ktoś ma uwagi do zaproponowanego porządku i 

chciałby coś zmienić, to bardzo proszę. Jeżeli nie widzę, nie ma uwag, proponuję przejść do 

przegłosowania porządku.

Przystąpiono do głosowania w sprawie przyjęcia porządku obrad.

Przewodniczący: Głosowało 15 radnych, wszyscy z Państwa byli za. Także stwierdzam, że 

jednogłośnie przyjęliśmy porządek dzisiejszych obrad.

Raport z głosowania stanowi załącznik numer 6. 

Przyjęty porządek obrad przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie obrad LXIV Sesji Rady Powiatu.
2. Stwierdzenie quorum.
3. Powołanie Sekretarza obrad.
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4. Przyjęcie porządku obrad.
5. Przyjęcie protokołu z LXIII Sesji Rady Powiatu. 
6. Sprawozdanie z prac Zarządu Powiatu.
7. Wnioski, interpelacje, zapytania i oświadczenia radnych.
8. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu
Nowomiejskiego na lata 2024 – 2037:

a) odczytanie projektu uchwały,

b) zapoznanie się z uchwałą Nr RIO.IV-0120-241/2023 Składu Orzekającego Regionalnej 
Izby Obrachunkowej w Olsztynie z dnia 17 listopada 2023 roku 
w sprawie opinii o przedłożonym przez Zarząd Powiatu w Nowym Mieście Lubawskim 
projekcie Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2024 – 2037.

c) podjęcie uchwały.

9. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu powiatu nowomiejskiego na 2024 rok:

a) odczytanie projektu uchwały, 

b) zapoznanie się z uchwałą Nr RIO.IV-0120-240/2023 Składu Orzekającego Regionalnej 
Izby Obrachunkowej w Olsztynie z dnia 17 listopada 2023 roku 
w sprawie opinii o przedłożonym przez Zarząd Powiatu w Nowym Mieście Lubawskim 
projekcie uchwały budżetowej na 2024 rok,

c) odczytanie uchwały Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Starosty Nowomiejskiego,

d) odczytanie opinii Komisji Budżetowej,

e) odczytanie stanowiska Zarządu Powiatu w sprawie opinii komisji,

f) podjęcie uchwały.

10. Przerwa
11. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr LI/308/2022 Rady Powiatu 

w Nowym Mieście Lubawskim z dnia 15 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia 
Wieloletniej Prognozy Finansowej powiatu nowomiejskiego na lata 2023 – 2037 ze zm.

12. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w planie dochodów i wydatków w uchwale nr 
LI/309/2022 Rady Powiatu w Nowym Mieście Lubawskim z dnia 15 grudnia 2022 r. w 
sprawie uchwalenia budżetu powiatu nowomiejskiego na 2023 r. ze zm.

13. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia zmian do planu finansowego zadań powiatu 
realizowanego ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych w roku 2023.

14. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na najem lokalu użytkowego Nr 115 w 
budynku administracyjno – biurowym przy ul. Grunwaldzkiej 3 w Nowym Mieście 
Lubawskim.

15. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na najem lokali użytkowych Nr 13-16 w 
budynku administracyjno – biurowym przy ul. Grunwaldzkiej 3 w Nowym Mieście 
Lubawskim.

16. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez Powiat Nowomiejski jako 
organizatora publicznego transportu zbiorowego umowy 
o świadczenie usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego na 2024 rok. 

17. Odpowiedzi na wnioski i zapytania radnych.
18. Sprawy różne.
19. Zakończenie obrad LXIV Sesji Rady Powiatu.
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Ad. 5

Przyjęcie protokołu z LXIII Sesji Rady Powiatu 

Przewodniczący: Na poprzedniej sesji sekretarzem obrad był Pan radny Mieczysław Łydziński. 

Bardzo proszę o opinię o sporządzonym protokole.

Radny Łydziński: Panie Przewodniczący, Szanowni Państwo, Radni, zapoznałem się z 

protokołem LXIII sesji Rady Powiatu z dnia 23 listopada 2023 roku. Stwierdzam, że w pełni 

odzwierciedla on przebieg sesji, dlatego wnoszę o przyjęcie tego protokołu bez konieczności 

odczytywania.

Przystąpiono do głosowania w sprawie przyjęcia protokołu.

Przewodniczący: Głosowało 15 radnych, wszyscy z Państwa byli za. Także stwierdzam, że 

jednogłośnie przyjęliśmy protokół z poprzedniej sesji Rady Powiatu.

Raport z głosowania stanowi załącznik numer 7. 

Ad. 6

Sprawozdanie z prac Zarządu

Radni otrzymali w materiałach sesyjnych sprawozdanie z prac Zarządu w okresie od 17 

listopada do 7 grudnia 2023 roku, protokoły z posiedzeń Zarządu w dniach: 10, 16 i 23 

listopada, a także zestawienie zawartych umów (załącznik numer 8)

Przewodniczący: Tak jak już na każdej sesji, sprawozdanie, które Państwo otrzymują w 

drodze elektronicznej, Pan Starosta jeszcze uzupełnia dodatkowo o sprawozdanie z prac 

Zarządu w okresie międzysesyjnym. Bardzo prosimy Pana Starostę o uzupełnienie 

sprawozdania.

Starosta: Panie Przewodniczący, Panie i Panowie radni, szanowni Państwo. 27 listopada 

odbyło się nadzwyczajne Zgromadzenie Wspólników Szpitala Powiatowego. 1 grudnia odbyło 

się posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku powiatu nowomiejskiego. 4 grudnia 

zawarliśmy dwa akty notarialne - jeden z Energą na służebność przesyłową prądu na ulicy 

Grunwaldzkiej i drugi na przekazanie przez gminę wiejską Nowe Miasto Lubawskie działki 

przebiegającej pod drogą w Łąkach Bratiańskich. 7 grudnia odbyło się posiedzenie Zarządu 

Powiatu. W tym samym dniu braliśmy udział w uroczystej Mszy Świętej i uroczystości 
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upamiętniającej ofiary mordu z 7 grudnia 1939 roku. 8 grudnia odbyło się spotkanie z 

kierownikami i głównymi księgowymi jednostek organizacyjnych powiatu. Podsumowaliśmy 

rok 2022. W godzinach wieczornych uczestniczyłem w spotkaniu opłatkowym na zaproszenie 

Cechu Rzemiosł Różnych i Przedsiębiorczości. 11 listopada odbyło się posiedzenie Komisji 

Oświaty, w której uczestniczyliśmy. Zestawienie umów Państwo otrzymaliście.

Przewodniczący: Dziękuję bardzo Panu Staroście za uzupełnienie sprawozdań. Bardzo proszę, 

czy ktoś do sprawozdań ma pytania? Bardzo proszę, pan radny Wojciech Kozłowski.

Radny Kozłowski: Panie Przewodniczący, Panie Starosto, ja mam pytanie do posiedzenia 

Zarządu z dnia 7 grudnia. Tam jest punkt 25 - podjęcie uchwały Zarządu Powiatu w sprawie 

zamiaru wniesienia wkładu niepieniężnego - aportu w zamian za objęcie udziałów w 

podwyższonym kapitale zakładowym spółki Szpital Powiatowy. Chciałem zapytać o jaki 

majątek chodzi i jaka wartość.

Starosta: Chodzi o wniesienie aportu rzeczowego - budynku oddziału tam, gdzie jest interna i 

położnictwo. Naszym zamiarem jest, chyba to na Komisji Budżetowej mówiłem, żeby 

podnieść kapitały zakładowe spółki, bo dramatycznie spadły. W ten sposób będziemy, spółka 

będzie funkcjonowała w innych realiach finansowych. Podnieśliśmy kapitał zakładowy. 

Wartość wyceniona przez biegłego to jest ponad 15 000 000 zł. W tej chwili tego dokładnie, 

tam jest po przecinku, nie jestem w stanie, ale ponad 15 000 000 zł.

Przewodniczący: Czy ktoś jeszcze z Państwa do sprawozdań? Jeżeli nie ma, to bardzo 

dziękuję Panu Staroście za uzupełnienie sprawozdań i udzielenie odpowiedzi.

Ad. 7

Wnioski, interpelacje, zapytania i oświadczenia radnych

Przewodniczący: Bardzo proszę, kto z Państwa radnych? Bardzo proszę, Pan radny Daniel.

Radny Zdanowski: Panie Przewodniczący, wysoka Rado, szanowni Państwo. Ja mam pytanie 

do Pana Starosty, do Zarządu Powiatu. W nawiązaniu też do ostatniej sesji Rady Powiatu, 

która odbyła się 23 listopada, jak i do wydarzeń późniejszych, komisji z udziałem nowej Pani 

Dyrektor szpitala. I co podkreślę, pytania będą dotyczyły, niestety znowu problemów Szpitala 

Powiatowego. Jak Państwo pamiętacie, na ostatniej sesji złożyłem wniosek o rozszerzenie, o 

zmianę porządku obrad i o informację Starosty, jak i Zarządu, na temat zatrudnienia nowego 

Dyrektora Szpitala Powiatowego z prośbą o rzetelną informację. Powody tej zmiany 

porządku Państwo znacie. No i niestety muszę przyznać z żalem, że zawiodłem się znowu na 
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tej informacji, którą Pan Starosta wygłosił w imieniu Zarządu. Panie Starosto, pytanie do 

Pana, do Zarządu - dlaczego nie poinformował nas radnych, informując o zatrudnieniu nowej 

Pani Dyrektor, o powodach odejścia byłego Dyrektora i zatrudnieniu nowej Pani Dyrektor, że 

na posiedzeniu tego samego dnia, kiedy ówczesny Dyrektor potwierdził, że odchodzi na 

emeryturę, że wniosek o odwołanie z funkcji złożył jeden z członków Rady Nadzorczej? A 

później, kilka dni później, kolejny z członków Rady Nadzorczej, w tym Przewodniczący. Czyli 

dwóch członków Rady Nadzorczej złożyło wniosek o odwołanie z funkcji, w tym jej 

Przewodniczący. Kolejne pytanie - czy skład Rady Nadzorczej został już uzupełniony? Jeżeli 

nie, to kiedy tu nastąpi? Jeżeli tak, to jaki jest obecny skład Rady Nadzorczej Szpitala 

Powiatowego? No i trzecie pytanie dotyczące powodów, dla których ci członkowie Rady 

Nadzorczej złożyli taki wniosek. I czy na posiedzeniu Rady Nadzorczej, tutaj Pan wspominał w 

sprawozdaniu z prac Zarządu 27 listopada te wnioski obydwu planów zostały przegłosowane.

Przewodniczący: Bardzo proszę. Pan Radny Jacek Rydel.

Radny Rydel: Panie Przewodniczący, Panie Starosto, szanowni Państwo. Ja może, taki okres 

przedświąteczny, chciałbym wrócić do czasów, kiedy kilka lat temu chodziliśmy do Domu 

Dziecka ze wszystkimi radnymi i składaliśmy się na paczki na Mikołaja. I ja wtedy byłem 

inicjatorem tego, że tak powiem, tych spotkań. Teraz, w tej kadencji, na początku też, chyba 

jeden czy dwa razy było, później była pandemia, wiadomo. Ja chciałem tak się zwrócić do 

wszystkich Państwa radnych czy na przykład tą jedną dietę, chyba że ktoś jest w szczególnej 

jakiejś tam sytuacji materialnej, to może chociaż połowę diety, czy by nie przeznaczyć na 

przykład na Dom Dziecka i na te prezenty. Bo tam można się zwrócić właśnie do Pani 

Dyrektor, bo tak było ze wcześniejszych latach. Na pewno dzieci mają jakieś wymarzone 

prezenty i fajnie by było, żebyśmy po prostu spełnili też jakieś oczekiwania. Kto by chciał, 

zachęcam. No, apeluję jeżeli można by było. Dziękuję. 

Przewodniczący: Dziękuję bardzo. Bardzo proszę, kto z Państwa radnych jeszcze chciałby w 

tym punkcie? Nie widzę, także dziękuję bardzo.

Na salę obrad wszedł radny Romanowski. Aktualnie na sali obrad jest obecnych 16 radnych.

Ad. 8

Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Nowomiejskiego na lata 2024 – 2037

a) odczytanie projektu uchwały

Przewodniczący odczytał projekt uchwały (załącznik numer 9).
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b) zapoznanie się z uchwałą Nr RIO.IV-0120-241/2023 Składu Orzekającego RIO 

w Olsztynie z dnia 17 listopada 2023 r. w sprawie opinii o przedłożonym przez Zarząd 

Powiatu w Nowym Mieście Lubawskim projekcie Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 

2024 – 2037

Skarbnik odczytał uchwałę Regionalnej Izby Obrachunkowej (załącznik numer 10)

c) podjęcie uchwały

Przewodniczący: Zapoznaliśmy się z projektem uchwały, z opiniami. Bardzo proszę, czy ktoś 

jeszcze z Państwa radnych przed głosowaniem ma pytanie, to bardzo proszę. Nie widzę, 

także przejdziemy teraz do głosowania, do podjęcia uchwały.

Przystąpiono do głosowania imiennego. Raport z głosowania stanowi załącznik numer 11.

Przewodniczący: Głosowało 16 radnych, wszyscy z Państwa byli za. Stwierdzam, że 

jednogłośnie uchwaliliśmy uchwałę z Wieloletnią Prognozą Finansową powiatu 

nowomiejskiego.

Uchwała numer LXIV/394/2023 stanowi załącznik numer 12.

Ad. 9

Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu powiatu nowomiejskiego na 2024 

r.

a) odczytanie projektu uchwały,

Przewodniczący odczytał projekt uchwały (załącznik numer 13).

b) zapoznanie się z uchwałą Nr RIO.IV-0120-240/2023 Składu Orzekającego RIO 

w Olsztynie z dnia 17 listopada 2023 r. w sprawie opinii o przedłożonym przez Zarząd 

Powiatu w Nowym Mieście Lubawskim projekcie uchwały budżetowej na 2024 r. 

Skarbnik odczytał uchwałę RIO (załącznik numer 14).

c) odczytanie opinii Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Starosty Nowomiejskiego

Starosta Andrzej Ochlak odczytał Uchwałę nr 2/2023 Komisji Bezpieczeństwa i Porządku 

Powiatu Nowomiejskiego z dnia 1 grudnia 2023 roku (załącznik numer 15).

d) odczytanie opinii Komisji Budżetowej

Przewodniczący Komisji Budżetowej Wojciech Kozłowski odczytał opinię Komisji Budżetowej 

(załącznik numer 16).

e) odczytanie stanowiska Zarządu Powiatu w sprawie opinii komisji

Starosta odczytał stanowisko Zarządu Powiatu w sprawie opinii komisji (załącznik numer 17).

f) podjęcie uchwały
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Przewodniczący: Wysłuchaliśmy wszystkich opinii, które są potrzebne do uchwalenia 

budżetu na 2024 rok. Czy ktoś z Państwa radnych ma jeszcze jakieś zapytania albo jakieś 

niejasności, to bardzo proszę. Nie widzę. Przechodzimy do głosowania.

Przystąpiono do głosowania imiennego. Raport z głosowania stanowi załącznik numer 18.

Przewodniczący: Stwierdzam, że głosowało 16 radnych, wszyscy z Państwa byli za. 

Stwierdzam, że jednogłośnie uchwaliliśmy budżet na 2024 rok. Bardzo dziękuję Zarządowi za 

przygotowanie budżetu, za przedstawienie i Radzie dziękuję za przyjęcie. 

Uchwała numer LXIV/395/2023 stanowi załącznik numer 19.

Przewodniczący: Szanowni Państwo, zanim przejdziemy do następnego punktu, Pan Starosta 

prosi o głos.

Starosta: Panie Przewodniczący, Panie i Panowie radni, szanowni Państwo, drodzy 

mieszkańcy powiatu nowomiejskiego. Dziękuję Radzie za przyjęcie budżetu, bo teraz już 

można mówić o budżecie. Przed chwilą był to projekt na rok 2024. Prace nad budżetem 

trwały długo, intensywnie. Budżet przekroczył po raz pierwszy w historii powiatu 

nowomiejskiego ponad 100 000 000 zł. Także, no jest się z czego cieszyć. Byłoby się może 

jeszcze bardziej z czego cieszyć, gdyby nie było w tym dużej inflacji, dlatego tak jest. Ale 

jednocześnie jest dużo środków pozabudżetowych, pozyskanych na realizację inwestycji tu 

wymienionych przez Pana Przewodniczącego Komisji Budżetowej. I tych zadań rzeczywiście 

jest sporo i na wielkości milionowe. Mam nadzieję, że ten budżet będzie tylko powiększany o 

dochody, a nie pomniejszany. Z tego byśmy się bardzo wszyscy cieszyli, bo wtedy nie byłoby 

żadnego zagrożenia czy wahnięcia w kwestii jego stabilności. A stabilny budżet to jest 

podstawa działania każdego samorządu, w tym nas odpowiedzialnych za jego realizacji. 

Oczywiście, ten budżet w części tylko będzie realizowany przez obecną Radę, obecnej 

kadencji. Następna jego część, zdecydowanie większa czy dłuższa, będzie już realizowana 

przez naszych następców po kolejnych wyborach, po ukonstytuowaniu się władz powiatu, 

jego organów. Ale gwarantuję Państwu z pełną odpowiedzialnością, to podkreślałem na 

posiedzeniu wspólnym komisji, Komisji Budżetowej i innych komisji, że na dzień dzisiejszy 

budżet być może nie wypełnia naszych wielkich ambicji i tego, co chcielibyśmy jeszcze 

osiągnąć, ale powtarzam - jest budżetem stabilnym. Nie ma w nim zagrożeń dotyczących 

funkcjonowania Starostwa jako administracji, naszych jednostek organizacyjnych, zadań 

inwestycyjnych. Nie powinno być zagrożeń, jeżeli nie wpłyną na to jakieś negatywne czynniki 

zewnętrzne. Bez obaw powinniśmy go zrealizować. Powtórzę jeszcze raz - jeżeli nic 
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nieprzewidzianego, złego się nam nie przytrafi, a konkretnie budżetowi. Jeszcze raz pięknie 

Państwu radnym dziękuję za podjęcie uchwały, za uchwalenie budżetu do ogłoszenia z 

dniem 1 stycznia, do jego realizacji. Dziękuję Państwu bardzo. I jeszcze jedno może, zanim 

będę odpowiadał później w punkcie: odpowiedzi na wnioski i zapytania radnych, odpowiedź 

dla Pana Zdanowskiego - Pan Dyrektor Kurowski był zaproszony na poprzednią Radę 

Powiatu. Pan Dyrektor Kurowski był zaproszony na tę Radę Powiatu. Jesteśmy o to 

przygotowani, ażeby podziękować za lata pracy. Nie skorzystał z zaproszenia. Również 

umawialiśmy się indywidualnie - 30 listopada. Też nie był w stanie się z nami spotkać. Na 

resztę pytań odpowiem w tym punkcie: odpowiedzi na wnioski i zapytania. Dziękuję bardzo.

Przewodniczący: Dziękuję bardzo Panu Staroście za poinformowanie. Szanowni Państwo, 

następnym punktem jest dziesięciominutowa przerwa. Ale ja chciałbym Państwu złożyć 

życzenia świąteczne, bo tak się zawsze zdarza, że po przerwie wszyscy w komplecie się nie 

spotykamy. I dlatego już teraz życzę wszystkiego dobrego z okazji Świąt. Spokojnych, 

radosnych świąt w gronie rodzinnym. Dużo, dużo zdrowia, wszelkiej pomyślności.

Ad. 10

Przewodniczący ogłosił 10 minut przerwy.

/przerwa/ 

Przewodniczący wznowił obrady po przerwie.

Po przerwie na sali obecni byli radni, Ewa Kalisz – Górzkowska, Sebastian Kiński, Maciej 

Sikorski, Anna Marchlewska – Barczewska, Beata Widźgowska, Daniel Wiśniewski oraz 

pozostałe osoby. 

Aktualnie na sali obrad jest obecnych 15 radnych. Nieobecny jest Wicestarosta.

Ad. 11

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr LI/308/2022 Rady Powiatu w Nowym 

Mieście Lubawskim z dnia 15 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej powiatu nowomiejskiego na lata 2023 – 2037 ze zm. 

Przewodniczący: Jest to projekt uchwały numer LXIV/396/2023 Rady Powiatu w Nowym 

Mieście Lubawskim z dnia 14 grudnia 2023 roku w sprawie zmiany uchwały numer 

LI/308/2022 Rady Powiatu w Nowym Mieście Lubawskim z dnia 15 grudnia 2022 roku w 

sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej powiatu nowomiejskiego na lata 2023 
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- 2037 ze zmianami w trakcie roku. Mamy uzasadnienie, jak wiem, komisje nad tym tematem 

nie pracowały. Także bardzo proszę Pana Sebastiana o króciutkie przedstawienie zmian w 

Wieloletniej prognozie, zmian na ten rok i na następne, jak również później. Zaraz bym może 

poprosił Pana do zmian do budżetu, następnej uchwały, do budżetu na 2023 rok.

Skarbnik: Panie Przewodniczący, wysoka Rado, tak jak zawsze w bloku tematycznym, ja 

Państwu to mogę powiedzieć w takim telegraficznym skrócie, takiej telegraficznej informacji. 

Planowane dochody po zmianie wyniosą w 2023 roku 70 258 215 zł, natomiast planowane 

wydatki po zmianie wyniosą 85 944 458 zł. Natomiast deficyt budżetu wyniesie 15 686 243 

zł. Jeżeli chodzi o zmiany, to po stronie dochodów i wydatków w większości to są zmiany 

dotyczące zbliżającego się końca roku budżetowego 2023. Jak również informacji od Ministra 

Finansów zwiększających część oświatową subwencji ogólnej wynikającej z rezerwy, którą 

otrzymał powiat nowomiejski. Jak również z dodatkowych środków z funduszu pomocy. Jak 

również inne mniejsze zmiany. Oczywiście Państwo materiały otrzymali. Szczegółowe 

uzasadnienie przedstawia to w sposób bardzo szczegółowy. Tu jakichś wielkich zmian 

budżetowych nie ma. Oczywiście one zostały jak zawsze uwzględnione w Wieloletniej 

Prognozie Finansowej. Wieloletnia Prognoza Finansowa na rok 2023 aż do 2037. Oczywiście 

powiat nowomiejski spełnia wszystkie wymogi określone w artykule 242 oraz 243 ustawy o 

finansach publicznych. To może na tyle. Jeżeli jakieś pytania szczegółowe, to bardzo proszę, 

ja odpowiem. 

Na salę obrad wszedł Wicestarosta. Aktualnie na sali obrad jest obecnych 16 radnych.

Przewodniczący: Dziękuję bardzo Panu Skarbnikowi o przedstawienie zmian w budżecie, 

które dotyczą również Wieloletniej Prognozy Finansowej. Bardzo proszę, czy ktoś z Państwa 

ma pytania? Jeżeli nie, to możemy przejść do głosowania. Proszę bardzo, Pan Wojciech 

Kozłowski.

Radny Kozłowski: Panie Sebastianie, ja mam pytanie do planu dochodów. Tam w dziale 700 

rozdział 70 005 - gospodarka gruntami i nieruchomościami, mamy zwiększenie o kwotę 62 

550 zł, w szczególności uaktualnienie planu dochodów z tytułu najmu pomieszczeń budynku 

administracyjno - biurowego przy ulicy Grunwaldzkiej 3. Chciałem zapytać, czy to zostało 

zaktualizowane ponieważ jakby tamte najmy się zmieniły? Taka kwota dość duża, jeżeli 

chodzi o wynajmy.

Skarbnik: Szanowni Państwo, ustalona stawka czynszu za metr kwadratowy najmu się nie 

zmienia. Natomiast, jak wiecie, inflacja jest i koszty utrzymania lokali wzrastają. A najemcy 
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płacą oprócz stawki najmu, także koszty utrzymania tych pomieszczeń. W związku z tym, 

planowane wcześniej, sumarycznie, bo sumarycznie, czyli po stronie dochodów też nam to 

rośnie. De facto stawka najmu się nie zmieniła, ale po stronie dochodów się to zwiększa. W 

związku z tym, uaktualniamy to do wysokości rzeczywistych, osiągniętych po stronie 

dochodów.

Z sali obrad wyszedł radny Jan Rochewicz. Aktualnie na sali obrad jest obecnych 15 radnych.

Przewodniczący: Czy ktoś jeszcze z Państwa ma pytania do Pana Skarbnika? Nie widzę. Także 

możemy przejść do głosowania.

Przystąpiono do głosowania. Raport z głosowania stanowi załącznik numer 20.

Przewodniczący: Głosowało 15 radnych, wszyscy z Państwa byli za. Stwierdzam, że 

jednogłośnie podjęliśmy uchwałę zmieniającą Wieloletnią Prognozę Finansową.

Uchwała numer LXIV/396/2023 stanowi załącznik numer 21.

Na salę obrad wszedł radny Rochewicz. Aktualnie na sali obrad jest obecnych 16 radnych.

Ad. 12

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w planie dochodów i wydatków w uchwale nr 

LI/309/2022 Rady Powiatu w Nowym Mieście Lubawskim z dnia 15 grudnia 2022 r.

w sprawie uchwalenia budżetu powiatu nowomiejskiego na 2023 r. ze zm.

Przewodniczący: Jest to projekt uchwały numer LXIV/397/2023 Rady Powiatu w Nowym 

Mieście Lubawskim z dnia 14 grudnia 2023 roku w sprawie zmian w planie dochodów i 

wydatków w uchwale numer LI/309/2022 Rady Powiatu w Nowym Mieście Lubawskim z dnia 

15 grudnia 2022 roku w sprawie uchwalenia budżetu powiatu nowomiejskiego na 2023 rok 

ze zmianami. Tak jak już Państwo słyszeli, Pan Sebastian omówił zmiany, które są w budżecie 

i one muszą być również w tej Wieloletniej Prognozie Finansowej uwzględnione. Jest 

uzasadnienie do zmian. Czy ktoś z Państwa radnych ma dodatkowe pytania, to bardzo 

proszę. Nie widzę, także przechodzimy do głosowania.

Przystąpiono do głosowania. Raport z głosowania stanowi załącznik numer 22.

Przewodniczący: Głosowało 16 radnych, wszyscy z Państwa byli za. Także stwierdzam, że 

jednogłośnie zmieniliśmy budżet jeszcze na rok 2023.

Uchwała numer LXIV/397/2023 stanowi załącznik numer 23.

Ad. 13

11



Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia zmian do planu finansowego zadań powiatu 

realizowanego ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 

w roku 2023

Przewodniczący: Jest to projekt uchwały numer LXIV/398/2023 Rady Powiatu w Nowym 

Mieście Lubawskim z dnia 14 grudnia 2023 roku w sprawie przyjęcia zmian do planu 

finansowego zadań powiatu realizowanego ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji 

Osób Niepełnosprawnych w 2023 roku. Jest przedstawiony projekt uchwały, jest 

uzasadnienie przedstawione. W uzasadnieniu zadania jakie mają jeszcze skutkować w roku 

2023. Bardzo proszę, czy ktoś z Państwa radnych chciałby się coś dowiedzieć do projektu 

uchwały? Nie widzę, przechodzimy do głosowania.

Przystąpiono do głosowania. Raport z głosowania stanowi załącznik numer 24.

Przewodniczący: Głosowało 16 radnych. Stwierdzam, że przyjęliśmy uchwałę jednogłośnie.

Uchwała numer LXIV/398/2023 stanowi załącznik numer 25.

Z sali obrad wyszła pani Anna Marchlewska – Barczewska.

Ad. 14

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na najem lokalu użytkowego Nr 115 w 

budynku administracyjno – biurowym przy ul. Grunwaldzkiej 3 w Nowym Mieście 

Lubawskim

Przewodniczący: Jest to projekt uchwały numer LXIV/399/2023 Rady Powiatu w Nowym 

Mieście Lubawskim z dnia 14 grudnia 2023 roku w sprawie wyrażenia zgody na najem lokalu 

użytkowego numer 115 w budynku administracyjno - biurowym przy ulicy Grunwaldzkiej 3 w 

Nowym Mieście Lubawskim. Również jest przedstawiony projekt uchwały z uzasadnieniem. 

Bardzo proszę, czy ktoś z Państwa radnych ma zapytania, to proszę. Jeżeli nie będzie, to 

przechodzimy do głosowania.

Przystąpiono do głosowania. Raport z głosowania stanowi załącznik numer 26.

Przewodniczący: Głosowało 16 radnych, wszyscy z Państwa byli za. Stwierdzam, że 

jednogłośnie podjęliśmy uchwałę.

Uchwała numer LXIV/399/2023 stanowi załącznik numer 27.

Ad. 15
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Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na najem lokali użytkowych Nr 13-16 w 

budynku administracyjno – biurowym przy ul. Grunwaldzkiej 3 w Nowym Mieście 

Lubawskim

Przewodniczący: Jest to projekt uchwały numer LXIV/400/2023 Rady Powiatu w Nowym 

Mieście Lubawskim z dnia 14 grudnia 2023 roku w sprawie wyrażenia zgody na najem lokalu 

użytkowego od nr 13 do 16 w budynku administracyjno - biurowym przy ulicy Grunwaldzkiej 

3 w Nowym Mieście Lubawskim. Również jest przedstawione uzasadnienie. Państwowe 

gospodarstwo Wody Polskie będzie wynajmowało te pomieszczenia. Czy ktoś z Państwa 

radnych ma pytania, uwagi do projektu, to bardzo proszę. Nie ma. Przechodzimy do 

głosowania.

Przystąpiono do głosowania. Raport z głosowania stanowi załącznik numer 28.

Przewodniczący: Głosowało 16 radnych, wszyscy z Państwa byli za. Także stwierdzam, że 

jednogłośnie podjęliśmy uchwałę umożliwiającą najem lokali przy ulicy Grunwaldzkiej.

Uchwała numer LXIV/400/2023 stanowi załącznik numer 29.

Ad. 16

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez Powiat Nowomiejski jako 

organizatora publicznego transportu zbiorowego umowy o świadczenie usług w zakresie 

publicznego transportu zbiorowego na 2024 rok

Przewodniczący: Jest to projekt uchwały numer LXIV/401/2023 Rady Powiatu w Nowym 

Mieście Lubawskim z dnia 14 grudnia 2023 roku w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie 

przez powiat nowomiejski jako organizatora publicznego transportu zbiorowego umowy o 

świadczenie usług z zakresu publicznego transportu zbiorowego na 2024 rok. Jest 

uzasadnienie. Każdy z Państwa mógł się zapoznać z tym uzasadnieniem. Czy są jakieś 

pytania? Jeżeli będą, to na pewno ktoś będzie mógł na to odpowiedzieć. Bardzo proszę, Pan 

radny Mieczysław Łydziński.

Radny Łydziński: Dziękuję Panie Przewodniczący. Cieszy sytuacja na pewno, że te połączenia i 

autobusowe będą funkcjonować. Zobaczymy jak to się sprawdzi w praktyce. Ale w związku z 

tym chciałem zadać pytanie czy jeżeli byłyby jakieś problemy finansowe z finansowaniem 

13



tego, czy grozi na przykład powiatowi, że z własnych środków będzie musiał coś dołożyć? Czy 

to się zamknie w tej dotacji, w programie? 

Starosta: Nie są to duże kwoty. Pewnie się to zatrzyma na tym samym poziomie, bo to jest 

współfinansowanie od Wojewody. Bardziej zasadnym byłoby pytanie inne - obłożenie tych 

linii. Obłożenie. Nie chcę tu w tej chwili mówić i straszyć Państwa i naszych mieszkańców 

powiatu. Domyślcie się co mam na myśli, z tymi liniami?

Przewodniczący: Dziękuję bardzo. Czy są jeszcze jakieś pytania, to bardzo proszę. 

Przechodzimy do głosowania.

Przystąpiono do głosowania. Raport z głosowania stanowi załącznik numer 30.

Przewodniczący: Stwierdzam, że głosowało 16 radnych, wszyscy z Państwa byli za. Także 

stwierdzam, że jednogłośnie podjęliśmy uchwałę.

Uchwała numer LXIV/401/2023 stanowi załącznik numer 31.

Z sali obrad wyszli: Beata Widźgowska i Daniel Wiśniewski.

Ad. 17

Odpowiedzi na wnioski i zapytania radnych

Przewodniczący: Bardzo proszę, o ile to możliwe, Pana Starostę o udzielenie odpowiedzi na 

zapytania.

Starosta: Do wypowiedzi Pana radnego Zdanowskiego. W tej chwili Rada Nadzorcza, może 

powiedzieć, nie funkcjonuje. Został tylko jeden członek Rady Nadzorczej. Dwoje członków 

Rady Nadzorczej złożyło rezygnację, nie motywując dlaczego. Te rezygnacje zostały przyjęte i 

Zgromadzenie Wspólników odwołało dwóch członków Zarządu ze składu Zarządu. 

Przepraszam, dziękuję Panie Mecenasie - z Rady Nadzorczej. I w najbliższy czwartek - 21.12 

Zgromadzenie Wspólników powoła nowych członków Rady Nadzorczej Szpitala Powiatowego 

w Nowym Mieście Lubawskim Sp. z o.o.

Radny Zdanowski: Dziękuję Panie Starosto za informacje. Ale nadal nie odpowiedział Pan na 

moje pytanie pierwsze - dlaczego Pan nie poinformował nas wcześniej o tym, że członkowie 

Rady Nadzorczej zrezygnowali ze swojej funkcji? Była do tego okazja podczas ostatniej sesji. 

Rozmawialiśmy na temat zmiany na stanowisku dyrektora. Oczekiwaliśmy rzetelnej 

informacji, natomiast nie było żadnej informacji z Pana strony. Po raz kolejny.
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Starosta: Szanowni Państwo. Odpowiedziałem może enigmatycznie, ale no nie. Jest to 

suwerenna decyzja członków Rady Nadzorczej. Jest to również decyzja Zgromadzenia 

Wspólników w tej kwestii. Przyjmujemy rezygnację uchwałą, odwołujemy, powołujemy 

nowych członków. To nie zmienia. Jeżeli powołamy nowych członków, poinformujemy 

Państwa kto to jest.

Radny Zdanowski: Czy nie uważa Pan, że to była istotna informacja w kwestii i w związku ze 

zmianą dyrektora szpitala? I że należałoby poinformować Radę Powiatu, jak i mieszkańców o 

zaistniałej sytuacji? Liczę na tę odpowiedź, Panie Starosto.

Starosta: Panie radny, ja też powiem uczciwie, kiedy w marcu była sytuacja, w której 

składałem rezygnację z funkcji starosty, no to widząc telefon w Pana ręku, nie bardzo 

wiedziałem, czy jest Pan radnym w tej chwili, czy, przepraszam, zajmuje się czym innym. Ja 

na poprzednich z sesji mówiłem Państwu, tak użyłem sformułowania - wypowiem się 

syntetycznie co do kwestii odejścia Pana Dyrektora Kurowskiego. I w żaden sposób, bez 

obecności Pana Dyrektora, żeby jeszcze jakieś inne pytania - po co, skąd i dlaczego, ja tego 

tematu nie podejmę. Syntetycznie - jego decyzja, ostateczna i temat zamknięty.

Radna Teresa Łątkowska: Dyrektor złożył rezygnację, zakończenie pracy i przejście na 

emeryturę. Nie było zwolnienia. Jakieś tu jest nieporozumienie. Zarząd nie musi się 

tłumaczyć. Dyrektor złożył, Zarząd przyjął rezygnację. I powołaliśmy nowego dyrektora. To 

jest w gestii Zarządu decyzja, Zgromadzenia Wspólników, powołanie dyrektora. Myśmy 

swoją pracę wykonali. Za którą odpowiadamy. 

Radny Zdanowski: Pani radna, ale ja nadal proszę o informowanie radnych o pewnych 

kwestiach. Ja na poprzedniej sesji mówiłem o tym, że od 28 sierpnia nie informowaliście 

Państwo o kwestii odejścia dyrektora na emeryturę i o tym, że trzeba będzie wybrać nowego 

dyrektora. To jest cały czas główny temat, nieinformowanie, istota tego wszystkiego.

Starosta: Panie Radny, półtora roku temu przeszliśmy przez pewien czyściec. Wie Pan o czym 

mówię? Teraz powtarzało się prawie to samo. Do końca sytuacja w zasadzie była na 30, tak 

to był październik, klarowna, z Panem Dyrektorem Kurowskim. A 8 listopada diametralnie to 

się zmieniło i poszło w drugą stronę. No, więcej nie będę.

Wicestarosta: Do 8 listopada Dyrektor chciał być nadal dyrektorem. Do którejś godziny. I 

nagle już nie chciał być. Ile było czasu na powołanie nowego, na konkurs itd? 
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Przewodniczący: Dziękuję bardzo za udzielenie odpowiedzi. Bardzo proszę. W tym punkcie, 

czy w sprawach różnych? Nie, bo na razie jesteśmy w punkcie odpowiedzi. Ale Pan Janek nie 

zadawał pytania. Chyba, że do tej wypowiedzi, to proszę bardzo.

Radny Rochewicz: Panie Przewodniczący, sprawa szpitala, to już myślę, że teraz takie spady 

jakieś dziwne, jak niedojrzałych owoców i robaczywych w sadzie. Naprawdę, jeśli Rada, jak to 

jest niezrozumiałe, to ja mogę powtórzyć - wiadomości na nas spadają tak, jak spady w 

sadzie, niedojrzałych owoców pogryzionych przez szkodniki. No jak można w ten sposób 

postępować z nami? Zarząd jest wybrany przez Radę i nam się należy informacja w czasie. 

Nie po czasie. I nie z chodnika przed Starostwem itd. Bo to już zakrawa trochę na mały 

skandal. 15 000 000 zł aportu, dosłownie. Już jest "amen" ze spółką. Proste. Skoro 

poszczególne kapitały tak zostały zdefraudowane, do tego stopnia, że trzeba było wnieść 

aport.  

Starosta: Niech Pan się wycofa ze stwierdzenia - zdefraudowane, Panie radny.

Radny Rochewicz: To znaczy zostały w takim stopniu zachwiane w spółce, że trzeba było 

wnieść aport do spółki. No i to jest najgorsze. No niestety, zostały zachwiane te właściwe 

progi. Pytałem wtedy Pana Przewodniczącego Rady Nadzorczej, to było z półtora roku temu, 

tak mi się wydaje, że to było w lipcu ubiegłego roku i już wtedy żeście Państwo podjęli tą 

uchwałę, że możecie się zadłużać powyżej tego progu, to znaczy zmienić stosunek 

wierzytelności do kapitału zakładowego spółki. Podnieść próg. I to zrobiliście, ale w tej chwili 

musiało już nieźle to wyglądać, skoro żeście wnieśli 15 milionów aportem do spółki. To ja 

bym poprosił naprawdę o takie rzetelne, rzetelne informacje. Krótkoterminowe 

zobowiązania, długoterminowe. I jak ta sprawa wygląda naprawdę, bo chyba troszeczkę za 

daleko zawędrowaliśmy.

Starosta: Odniosę się w kilku zdaniach. Powtórzę jeszcze raz - nie przyjmuję zdefraudowane.

Radny Rochewicz: Nie, nie. Wycofuję się tego.

Starosta: Bo pojedziemy za daleko.

Radny Rochewicz: Źle, źle powiedziałem.

Starosta: Za daleko. Co do kwestii informacji finansowych ze spółki, Państwo otrzymujecie. 

Tak czy nie? Wiecie jakie są zobowiązania bieżące, długoterminowe itd. Mówiłem tu na 

pytanie Pana radnego Kozłowskiego - aport w zasadniczy sposób poprawi bilans spółki.

Radny Rochewicz: Ale ja to wiem.
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Starosta: Ale ja to chcę wyraźnie wyartykułować, bo nas słuchają również mieszkańcy 

powiatu. I to jest poprawienie sytuacji finansowej, nie tej bieżącej, że mam pieniądze w ręku 

i wszystko zapłacę. Ale w bilansie spółki za 2023 rok kapitały by zdecydowanie inaczej 

wyglądały. Nie chcę dalej rozszerzać, jak gdyby konsekwencji związanych z tym, że maleją 

kapitały zakładowe, bo ich na razie nie ma. Nie ma co tutaj dzisiaj o tym mówić, bo to są 

naprawdę rzeczy finansowe, wynikające z informacji, z bilansów itd.

Przewodniczący: Dziękuję bardzo w tym punkcie. Teraz możemy przejść do następnego 

punktu.

Ad. 18

Sprawy różne

Przewodniczący: Jest to punkt 18 - sprawy różne. Bardzo proszę, Pan Mieczysław Łydziński.

Radny Łydziński: Panie Przewodniczący, w sprawach różnych, ale niestety trzeba jednak 

temat szpitala jeszcze przez moment kontynuować. Chciałem podziękować tutaj radnemu 

Zdanowskiemu, że z takim uporem próbuje się dowiedzieć informacji podstawowych. I 

potwierdzam to, że od pewnego czasu te informacje ze strony Zarządu, właściciela szpitala, 

nie docierają do nas, docierają w sposób niepełny lub też znacznie po czasie. Więc powtórzę 

jeszcze raz za kolegami, że taka sytuacja nie może mieć miejsca, bo to jest wszystko w 

określonym kontekście. Niestety w kontekście takim, że szpital ten naprawdę chwieje się. Ja 

o tym mówiłem szerzej na posiedzeniu wspólnych komisji. To już może nie będę się 

powtarzał, natomiast jeszcze raz podkreślam, że liczby nie kłamią. I wszystkie zdarzenia, jakie 

obserwujemy pod kątem sytuacji finansowej, wskaźników finansowych, tych wszystkich 

danych, które otrzymujemy na tablety ze strony Zarządu, to świadczy tylko o jednym, że 

sytuacja szpital niestety pogarsza się. Teraz już naprawdę, w sposób dramatyczny. W sposób 

dramatyczny i w związku z tym...

Starosta: Panie radny, ja rozumiem, przepraszam, będę w tej chwili niegrzeczny. Zdaję sobie 

sprawę z jednej rzeczy - sytuacji w naszym szpitalu. Robimy wszystko, żeby ten szpital był i 

funkcjonował. I prosiłbym o nie sianie defetyzmu w tej materii, bo między innymi wniesienie 

tego aportu również jest na plus dla funkcjonowania tego szpitala. Bardzo proszę. Bardzo 

proszę, jak on jest żywotnie potrzebny dla naszych mieszkańców i my z całych sił 

utrzymujemy go. No i teraz, tak, powiedzmy, że za chwilę już nie będzie. No nie. Nie do 

przyjęcia. 
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Radny Łydziński: Panie Starosto, sytuacja jest tego typu, że wniesienie tego aportu, owszem, 

poprawia wskaźniki. No tak, że ta sytuacja po prostu, tego ewentualnego upadku, który 

miałby nastąpić, zostaje w pewien sposób oddalona, ale dalej to nie powoduje, że w szpitalu 

przyrasta ilość pieniądza na bieżące operacje.

Starosta: Ale my to wiemy.

Radny Łydziński: To jest właśnie istota sprawy. I teraz, jeżeli sobie weźmiemy pod uwagę, ile 

musieliśmy dołożyć do szpitala, środków finansowych w tym roku, ile jest zaplanowanych na 

dzień dobry na rok następny, no to po prostu w porównaniu z tym, co mieliśmy do tej pory, 

wysokości przekazywanych środków, to ostatnie miesiące dosłownie, no to jest już postęp 

geometryczny. Wkraczamy naprawdę w niebezpieczną już sytuację. I szczerze mówiąc, 

gratuluję Zarządowi, że takie potężne ryzyko podejmuje i tak szczerze mówiąc nawet bym 

kibicował, żeby to wszystko wyszło na dobre. Natomiast musimy niestety wyciągać wnioski.

Przewodniczący: Jeżeli Pan mówił, że Pan kibicuje, to szkoda, że przedstawia Pan sytuację, że 

w szpitalu jest gorzej. 

Radny Łydziński: No jest gorzej.

Przewodniczący: Jeżeli jest gorzej, to chyba nie zależy Panu na tym, żeby atmosferę w 

szpitalu czy w obrębie szpitala stworzyć, że tu już jest dno, już nic nie mamy. I teraz proszę 

postawić się w roli Pani Dyrektor, żeby zdobyć kadrę. Przecież sam Pan wie, że są 

podstawowe przyczyny, z których możemy nie mieć szpitala - stracimy kadrę albo nie damy 

sobie rady finansowo. I Pani Dyrektor powiedziała, że ma jakieś możliwości i będzie 

próbowała wszystkiego, żeby finansowanie bardziej bilansowało się. Ale względem kadry, 

przy takiej atmosferze, to akurat Pana wypowiedź spowoduje, że lekarze, tak jak się słyszy; 

jeden mówi, że jeżeli tamten odchodzi, to ja też odchodzę. Jeżeli ktoś mówi, że tu nie będzie 

szpitala, to każdy mówi: na sorry, ja też muszę dbać o siebie, mam ofertę i ja z tego 

skorzystam. Także to nie jest budujące dla szpitala, akurat ta wypowiedź.

Radny Łydziński: Panie Przewodniczący, myślę, że lekarze, szpital, pracownicy, są dobrze 

zorientowani w sytuacji i akurat ode mnie te informacje na pewno nie będą dla nich 

pierwszorzędne, bo oni to wszystko wiedzą. Natomiast liczę na to, że nowy rząd jakieś 

zabiegi...Pani Dyrektor, która tutaj przedstawiała nam koncepcje, ale szczerze mówiąc, mnie 

nie przekonała do tych swoich tez. Może, może coś się zdarzy. Poczekamy. Będziemy czekać 

w napięciu z dnia na dzień, co się zdarzy. Z dnia na dzień, bo to tak w tej chwili wygląda. 
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Starosta: I właśnie czekałem na wypowiedź Pana, że nowy rząd. Ja bym dodał tak - rząd 

Prawa i Sprawiedliwości niestety nie podołał, nie dał rady czy zapomniał o służbie zdrowia, z 

różnych względów. Mogło nie być pieniędzy, z tym się zgodzę. A trzeba uczciwie powiedzieć i 

to, co Pan dodał, że nowy rząd może coś w końcu.. Jest nowy minister, Pani Leszczyna. Może 

spojrzą na tę sprawę inaczej. Albo, że ktoś będzie miał odwagę, żeby wprowadzić też jakieś 

systemowe rozwiązania. I kończąc moją wypowiedź, mówimy, że dokładamy do szpitala. I 

dobrze, bo ten szpital jeszcze wtedy funkcjonuje, drodzy mieszkańcy. Funkcjonuje. Przekaże 

Panu to, co się Pan pytał na Komisji Oświaty. Jak to teraz na Komisji Budżetowej wygląda, 

kiedy ja mówiłem - dyskutujemy nad trzema milionami dokładki do szpitala, a przechodzimy 

do porządku dziennego nad trzema milionami do oświaty. No to ostateczne wyliczenia, mam 

nadzieję, że ostatecznie zamkniemy ten rok 2023 - oświata - 3 212 783,29 gr. Pasuje? Pasuje. 

Pytał się Pan, jak to będzie w tej chwili, jakie mamy wskaźniki, jakie środki nam wpłynęły 

jeszcze za poprzedniego rządu. Bilansujemy się. To, co mówiłem, budżety w poszczególnych 

jednostkach do wykonania, ale niestety - na dzień dobry 2 569 700 zł też trzeba do oświaty 

na 2024 rok dołożyć.

Przewodniczący: Myślę, że tak jak Pan też kończąc, mówił że będziemy się temu przyglądać. 

Myślę, że tak jak Pan Przewodniczący Komisji Oświaty i Zdrowia poprowadził ostatnią 

komisję, wiem, że na tym spotkaniu już były wstępne uzgodnienia, że w styczniu Pani 

Dyrektor chętnie przygotuje więcej informacji dla nas. Myślę, że będzie możliwe zapoznanie 

się szczegółowo. I to, że interesujemy się tym szpitalem, to bardzo dobrze. Ale nie jest 

dobrze, że wychodzi z Rady Powiatu informacja, że jest bardzo źle. A uważam, że były trudne 

czasy w szpitalu i miejmy nadzieję, że sięgnęliśmy już jakiegoś tam przysłowiowego dna, że 

teraz zaczniemy się odbijać w jakiś sposób. Czy będzie to lepsze finansowanie? Czy nie będzie 

problemu kadrowego? Bo to są dwa zagadnienia, które akurat zagrażają naszemu szpitalowi. 

Pani Dyrektor na dzisiaj stwierdziła, że już zagrożenia dla oddziału wewnętrznego nie widzi. 

W grudniu i w styczniu. Także jest jakaś perspektywa. Chociaż to nie jest perspektywa 

miesiąca. To się trudno zarządza czymś, jeżeli ma się tylko perspektywę miesiąca czy dwóch. 

Ale jest już to. Kwestia finansowania, jeżeli się zacznie poprawiać, to myślę, że będziemy się 

mogli temu przyglądać i rzetelną informację społeczeństwu przekazywać. Bardzo proszę, Pan 

Starosta.

Starosta: Przepraszam, my rozmawiamy o szpitalu nowomiejskim. Ale to też mówiłem na 

komisjach i wszyscy wiecie, że to nie jest tylko problem szpitala powiatowego w Nowym 
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Mieście Lubawskim. To jest problem szpitali powiatowych i nie tylko, w Polsce, tylko ta Rada, 

Rada Powiatu Nowomiejskiego się z tym boryka. Inne szpitale też. Mówiłem o przykładzie 

szpitala w sąsiednim Grudziądzu, ma miliony, miliony, miliony, setki. Proszę to wziąć pod 

uwagę. I proszę na nas nie rzucać wszystkich kalumni, że oj, oj. 

Z sali obrad wyszedł radny Piątkowski.

Przewodniczący: Pan Jacek Rydel, bardzo proszę.

Radny Rydel: Ja może już nie o sprawę szpitala, tylko odniosę się, szanowni Państwo, pod 

koniec roku zawsze się pojawiają rankingi powiatów. Tak troszeczkę zaniepokoiły mnie te 

rankingi, bo myślałem, że jesteśmy, kiedyś nasz powiat, jeszcze kilka lat temu, zawsze był 

uważany, że ta część województwa to jest, że tak powiem, bogaty powiat, bogaty region. 

Ludziom się żyje dobrze. I mają pracę, dobrą pracę i płatną pracę. Ale w rankingach różnie to 

wygląda. Myślałem, że jesteśmy po prostu gdzieś tam w środku. No i bardzo się zdziwiłem. 

Jesteśmy na ostatnim miejscu w województwie warmińsko - mazurskim. Ranking. No kilka 

takich tutaj przytoczę może. Portal eska opublikował ranking z czasopisma "Wspólnota". I 

tutaj brane były pod uwagę dane dotyczące właśnie dochodów, ale bez dotacji celowych. I 

naszym mieszkańcom, nasi mieszkańcy według tego rankingu zarabiają 1013 zł. I to jest 

najniższa w skali całego województwa. Proszę Państwa, zawsze myślałem, że nasz powiat jest 

troszeczkę wyżej. Może tylko wspomnę i pocieszające jest to, że w następnym roku w 

projekcie budżetu mamy tyle inwestycji. Może to też się przełoży na to, że naszym 

mieszkańcom troszeczkę będzie lepiej. Ale apelowałbym właśnie, ile możemy, że tutaj w 

rankingach jesteśmy po prostu na ostatnim miejscu.

Starosta: Ale czego ten ranking dokładnie dotyczył?

Radny Rydel: Ranking czasopisma "Wspólnota" dotyczący dochodów. Bogaty powiat czy 

biedny powiat. I chodzi o mieszkańców, pojedynczego mieszkańca w przeliczeniu na liczbę 

mieszkańców. Tak, pracujących. Wszystkich mieszkańców. I my jesteśmy na ostatnim 

miejscu. Jak liczą, tak liczą, ale źle to troszeczkę wygląda.

Przewodniczący: Radny Marek Romanowski. 

Radny Romanowski: Dziękuję Panie Przewodniczący. Ja tak trochę chciałem jakby wlać 

optymizmu. Bo cały czas mówimy o trudnej, wręcz tragicznej sytuacji szpitala. I tutaj cały 

czas, często gęsto było mówione, tak powiem na skróty, że to wina rządu, wina PiS-u. Teraz 

mamy nowe otwarcie. Mamy, wydaje mi się, układ bardzo korzystny dla naszego powiatu, bo 

Starosta, właściwie Zarząd, jest z PSL. Mamy już prawie wiceministra aktywów państwowych. 
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I chociaż jak pewnie Państwo wiecie, że to nie jest moja bajka, ale będę dopingował i 

kibicował, że teraz powiat stanie się powiatem mlekiem i miodem płynącym. Bo kiedy, jak 

nie teraz, kiedy rządzi PSL, kiedy ważną funkcję będzie sprawował nasz poseł. No to 

przestańmy już może biadolić nad tym, że jest źle, źle, bo a nuż się okaże za niekrótki czas, że 

Pan Ziejewski przywiezie przysłowiową walizkę pieniędzy. I się to bujnie.

Przewodniczący: Ja myślę, że nie na tym to polega, że ktoś może coś nam załatwić. Myślę, że 

kwestia rządzenia i stanowienia prawa, tych wszystkich rozwiązań, to musi się zmieniać. I 

myślę, że to jest rola posłów. Tylko mogę Państwu nadmienić, że już nawet we wczorajszym 

chyba komunikacie z Ministerstwa Zdrowia, że powstała tam grupa z radą naczelną lekarzy i 

z kimś od Pani Minister, że zabierają się do opracowania okołoporodowych procedur. Myślę, 

że też ktoś zauważył, że te oddziały ginekologiczno - położnicze nie są dobrym rozwiązaniem. 

Bo przy tym tej demografii wszędzie brakuje urodzeń. Tego nie da się zrobić, a te procedury, 

tak jak wiemy, były naprawdę przerośnięte. I to już jest dobre rozwiązanie, że może się 

zmieni finansowanie lub inna standaryzacja. Bo tam jest to rozbudowane. Przecież my tam 

ponosimy największy koszt. I miejmy nadzieję, że ktoś tych rozwiązań doczeka. A to czy tam 

kolega Zbyszek przywiezie pieniądze czy nie przywiezie, to nie chciałbym o tym mówić. 

Dziękuję. Bardzo proszę, czy ktoś jeszcze? Myślę, że będzie okazja, będziemy rozmawiać 

wspólnie z kolegą posłem. Bardzo proszę, Pan Jan Rochewicz.

Radny Rochewicz: Panie Przewodniczący, szanowni Państwo. Jeśli ktoś w Polsce poprawi 

służbę zdrowia, to trzeba go nominować na człowieka roku, a może i dziesięciolecia. W 2010 

- 9,9 mld zadłużenie szpitali, w tej chwili - ponad 20 mld. Tak. Tak podaje telewizja, 

Ministerstwo Zdrowia. Wszyscy o tym dobrze wiemy. Nie "po to te pytania". To znaczy 

problem nie jest wcale nowy, bo przecież poprzednio, przed założeniem spółki było 

podobnie. Był problem finansowy i po to między innymi powstało, że szpitale, które działały 

jako spółki handlowe, spółki prawa handlowego, miały na tym dobrze wyjść. I on 

początkowej fazie dobrze wyszli, bo były programy do oddłużenia itd. Teraz, jeśli ktoś 

podejmie się podobnego programu, to może też się uda. Ale najprawdopodobniej problem 

kadrowy zostanie wśród lekarzy, z tego względu niech nikt nie udaje, że problemu nie ma. 

Młodzi lekarze często szlifują angielski, wyjeżdżają za granicę, mają do tego prawo. I tych 

niestety rzeczy nie jesteśmy w stanie zatrzymać. Nie możemy postawić: nie wyjeżdżajcie i 

będzie kadra w większej ilości, na naszym rynku pracy. Dużo rzeczy jest do naprawienia. Ale 

czy obecnej władzy się uda? To też nie jest prosta sprawa. I w tej chwili stoimy na tym 
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samym zakręcie w 2010 roku. Albo się uda i będzie oddłużenie szpitali albo będziemy dalej 

się zadłużać. Bo nawet niektóre szpitale mają po 1,5 kontraktu rocznego długu. Taka jest 

prawda. Bo usłyszałem ostatnio, szpital na Lubelszczyźnie - 426 mln kontrakt, 648 mln długu. 

No to jest nienormalne. Nie wiem kto jest właścicielem tego, ale chyba raczej z pieniędzy 

samorządowych dofinansowania tam nie było. Tego typu jak u nas. Ale u nas jednak te 

pieniądze są duże. Duże pieniądze są dołożone i to mnie najbardziej boli, że taki wysiłek 

samorządu powiatowego i te pieniądze nie wystarczają. I musimy iść w dokapitalizowanie 

przez wniesienie aportem. No nie wiem, ile można jeszcze tych pieniędzy dołożyć. Bo to jest 

naprawdę trudna sprawa. I mówię Państwu, że w tym roku, jak się nic nie zmieni, to 6 mln 

będzie mało. Nie wiem, chciałbym być optymistą, ale nie wiem, czy można być.

Przewodniczący: Pani Barbara Grzywacz prosi o głos.

Radna Grzywacz: Ja chciałam tylko odnieść się do Pana wypowiedzi, że nie może się Pan 

pogodzić z faktem, że było tak dobrze, a jest coraz gorzej. Ale ja tylko mogę powiedzieć, że 

jak były przekazywane szkoły samorządom, to przez trzy lata samorządy nie wiedziały co z 

pieniędzmi robić. Bo na podstawie poprzednich lat były przekazywane środki do oświaty, 

więc wtedy nastąpiły inwestycje w oświacie. I to nie były samorządowe pieniądze, to były 

oświatowe, ministerialne. Ale jak się potem zorientowano, że to jest chyba rozpusta, to ta 

kołderka stawała się coraz krótsza, coraz krótsza. I tak jest, że dokładamy do oświaty. I nie 

dyskutujemy, no bo jak? Obciąć co? Liczbę godzin nauczycielom czy nie realizować programu 

tak jak należy? Trzeba robić to, co jest zapisane w ustawie. I bardzo podobnie jest ze spółką. 

Wtedy, kiedy w 2004 roku założenie spółki, to było wyjście z beznadziejnej sytuacji. 

Beznadziejnej. I do 2016 roku w miarę bilansowało się funkcjonowanie szpitala. Ale jeżeli się 

dotuje mniej, niż się wydaje.. I nie znaczy to, że to są horrendalne wynagrodzenia lekarzy. 

Myślę, że nie, że ten szczegół jest może elementem w tych wydatkach. Natomiast 

niedoszacowanie procedur to jest podstawowa sprawa. I jeszcze raz powtarzam, że 

słyszałam wypowiedź lekarza, nie pamiętam, czy to był ordynator, w każdym razie był bardzo 

dobrze zorientowany w kosztach jakie szpital ponosi za daną procedurę, a otrzymuje o 

kilkanaście, kilka tysięcy mniej niż koszt. Więc jak może nie być strat? I nasza nadzieja, to 

tylko taka, nasza wspólna, że może właśnie dojdzie do tego, przy tym nowym rządzie, że ktoś 

wpadnie na pomysł, że trzeba tą reformę zrobić. Żeby po prostu opłacało się leczyć. Bo w tej 

chwili to się nie opłaca leczyć. I dlatego ja naprawdę was bardzo proszę, nie pytajcie co 

zrobić, ale też pomyślicie. Może macie rozmowy z różnymi swoimi znajomymi, gdzie 
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rzeczywiście było też źle i jakieś podjęto działania i sytuacja się poprawiła. Ja mówiłam to na 

komisji, to są nieraz drobiazgi. Bardzo cenię sobie właśnie postawę Pani Dyrektor, że ona 

chodzi po oddziałach, widzi ludzi pracujących, widzi, gdzie są rezerwy. Bo jeżeli rzeczywiście 

są otwarte okna i jest grzanie na maksa, to są straty, które można po prostu ograniczyć. I 

wiele innych może drobiazgów. Ale jest takie powiedzenie - kropla drąży skałę.

Radny Rochewicz: Pani radna, ja myślę, że to, co Pani mówi, to wszystko jest racja. Tylko w 

tej chwili to poważna decyzja będzie. Ja się cieszę z jednego zdania, co Pani Dyrektor 

powiedziała, że przychodnie itd. Może one dadzą nam jakieś pieniądze. W poprzednim 

rozdaniu niestety Pan Dyrektor uważał, że nic tam nie może zrobić. Nic nie może na rynku 

zrobić, wszyscy mu odmawiają. Nie wiem, jak to było. Zobaczymy. Jeśli Pani Dyrektor uda się 

stworzyć, to po prostu będziemy za. I będziemy wspierać ją. No nawet choćby opinie 

pozytywne, że robi coś, działa. A u Dyrektora poprzedniego nie było niczego. Nic było do 

zrobienia. To, co zrobiła pandemia w służbie zdrowia, to powiem Państwu tylko tyle - mnie tu 

nie było na niektórych sesjach, a byłem w różnych, dużych szpitalach, na południu Polski 

łącznie. Głównie onkologia. To powiem Państwu, że jak się porozmawia nie z pacjentami, ale 

z tymi, bo ja akurat nie mam problemu, żeby dotrzeć do kogoś, porozmawiać. Jak siedzisz 

cały dzień, to nie wiesz, co masz robić. To proszę Państwa, to, co tam opowiadają, to się w 

głowie nie mieści. Jak to funkcjonuje, to nie jest do zatrzymania. Ta kwestia płacowa. Ile 

dzisiaj na godzinę się płaci, to niestety rozwaliła nam pandemia. Przecież przez pandemią nie 

było takich wynagrodzeń. No to zaczynamy od tego punktu albo będziemy się męczyć dalej z 

tym. Bo jeśli nie wzrosną wynagrodzenia za procedury medyczne, to my tego nie 

udźwigniemy, choćbyśmy nie wiem, co zrobili. Ja nie chcę mówić, bo nie jestem 

upoważniony do tego, ile ludzie zarabiają w innych szpitalach, doktorzy. Ale trudno, trzeba 

się było uczyć za doktora, powiem krótko. To też byśmy teraz tyle zarabiali. Mają okazję, 

takie stawki im zaproponowano. Jak nikt nie chciał leczyć, to razy dwa, tak bywało. Kto chce 

za wynagrodzeniem, nie będzie tego zwrotu.

Przewodniczący: Panie Janku, dziękuję bardzo za to zwięzłe pytanie czy wypowiedź. Bardzo 

proszę, Pan Starosta jedno zdanie.

Starosta: Ja nawiążę do wcześniejszych wypowiedzi czy stwierdzenia Pana radnego 

Rochewicza. Proszę Państwa, nie mamy lekarzy, rozumiecie to? Dalej wam chyba nie muszę 

mówić, co się może dziać. Z tym budynkiem czy z tamtym budynkiem. Nie ma lekarzy. No nie 

da rady pracować, 24 no może jeszcze da rady pracować, ale 36, 25 to już nie, żeby to samo 
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robić w różnych miejscach? Z tego trzeba sobie zdać również sprawę. I tutaj wszyscy wiedzą 

na czym ty cały wic polega.

Radny Zdanowski: Być może na zakończenie, ale tak tylko krótko zostawię ten apel do 

Zarządu Powiatu. Ja szanuję to i wiem, znam wynik wyborczy i wiem, że Państwo podejmują 

decyzje. Natomiast proszę jednak o informowanie radnych w tych kluczowych kwestiach, o 

wszystkich faktach. A na nowy rok wszystkim nam życzę, żeby sytuacja i w służbie zdrowia, i 

w oświacie się po prostu poprawiła. Dziękuję.

Przewodniczący: Dziękuję bardzo. Przechodzimy do następnego punktu dzisiejszego 

porządku. 

Ad. 19

Zakończenie obrad LXIV Sesji Rady Powiatu

W związku z wyczerpaniem obrad LXIV sesji Rady Powiatu, Przewodniczący zamknął obrady.

• Nagranie z sesji stanowi załącznik do protokołu.

          Protokół sporządziła:                  Przewodniczący Rady Powiatu

            Anna Andrzejczak                                                 Kazimierz Wiśniewski
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